
          
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
     PROVINCIA DI AGRIGENTO 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                                                          ORDINANZA N. 78 
DEL 7/06/2017 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
- Premesso che da parte di diverse persone invalide sono pervenute segnalazioni riguardante il 

mancato reperimento di parcheggi nelle adiacenze delle farmacie e laboratori di analisi cliniche, 
- Constatata l’effettiva carenza di stalli di sosta per persone invalide  nelle vie interessate; 
- Ritenuto che le farmacie e i laboratori di analisi sono ubicati in zone ad alta intensità di 

traffico; 
- Visto l'art.7, comma 4, secondo periodo, del nuovo Codice della Strada; 
- Visto l'art.188 del Codice della strada; 
- Visto l'art.381 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del C. d.S.; 
- Vista la Legge 102/94; 
- Visto l'art. 51 l. 142/90 come modificato dalla legge 127/97 e recepito con l. r. n° 23/98; 
- Visto l’art. 4 D. Lgs 165/01; 
- Vista l’ordinanza sindacale n. 33/2000; 

 
O R D I N A 

Istituire nelle adiacenze delle farmacie e dei laboratori di analisi cliniche stalli di sosta a servizio di 
persone invalide di cui all’art. 188 del C.d.S., delimitati da strisce gialle (dimensioni cm 200X500 - 
fig. II 445/c art. 149) e contraddistinti dal segnale stradale fig. II 79/a art. 120 per agevolare  la 
mobilità di esse, come segue: 

N° 1 stallo di sosta in via tenete Palma di fronte civico n. 117; 
N° 1 stallo di sosta in via Odierna di fronte al civico 435; 
N° 1 stallo di sosta in via Odierna di fronte civico n. 407; 
N° 2 stallo di sosta in via Odierna di fronte civico n. 339; 
N° 2 stallo di sosta in via Diaz di fronte civico n. 199; 

 
Revocare ogni altra disposizione in contrasto con la presente. 

 
I N C A R I C A 

L’Ufficio Tecnico Comunale a  provvedere   ad apporre nelle vie di cui sopra la relativa segnaletica. 
 

D I S P O N E 
l’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 158 del D. L.gs. n. 
285/1992; 

 
D E M A N D A  

Ai soggetti indicati dall' art. 12  del vigente D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della 
presente Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

 
A V V E R T E 

Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si 
precisa che chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso 
il presente provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 
Manda copia della presente a:  
Comando stazione Carabinieri                           92020   Palma di Montechiaro   
Commissariato di P.S.                                       92020   Palma di Montechiaro 
U.T.C. per la posa in opera della relativa segnaletica.    SEDE, 
Messi  - SEDE 
Area amministrativa  per la pubblicazione sul sito web istituzionale 
 
Il Responsabile del procedimento                                                                       Il  Comandante della P.M. 
             Zarbo Carmela                                                                                                           Dr. Salvatore Domanti 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto 
della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

                                                                                                            L’ispettore della P.M. 
                                                                                                                                             Zarbo Carmela 


	         �

	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

	     PROVINCIA DI AGRIGENTO

	ATTESTAZIONE DI COPIA





